
VEHÍCULOS LIVIANOS



Línea Estándar Libre Mantenimiento

2/1/024 • BJ 6/160-63a

CCA -18ºC: 580 A.
2/1/018 • BJ 6/180-75a

CCA -18ºC: 690 A.
2/1/002 • BJ 12/50-54vw

CCA -18ºC: 530 A.

2/1/033 • BJ 12/55-60vw

CCA -18ºC: 560 A.
2/1/004 • BJ 12/60-66vw

CCA -18ºC: 640 A.
2/1/035 • BJ 12/65-72vw

CCA -18ºC: 710 A.

2/1/104 • BJ 12/75-72vw

CCA -18ºC: 720 A.
2/1/006 • BJ 12/75-78vw

CCA -18ºC: 760 A.
2/1/027 • BJ 12/75-78a

CCA -18ºC: 670 A.

2/1/007 • BJ 12/90-90a

CCA -18ºC: 895 A.
2/1/028 • BJ 12/100-90a

CCA -18ºC: 850 A.
2/1/008 • BJ 12/110-102a

CCA -18ºC: 940 A.

2/1/010 • BJ 12/200-174a

CCA -18ºC: 1410 A.

2/1/101 • BJ 12/24-48t LM

CCA -18ºC: 310 A.
2/1/123 • BJ 12/35-48h LM

CCA -18ºC: 365 A.
2/1/128 • BJ 12/45-60h LM

CCA -18ºC: 470 A.

2/1/111 • BJ 12/48-54vw LM

CCA -18ºC: 530 A.
2/1/106 • BJ 12/60-66vw LM

CCA -18ºC: 670 A.
2/1/110 • BJ 12/70-78vw LM

CCA -18ºC: 740 A.

2/1/105 • BJ 12/75-78vw LM

CCA -18ºC: 770 A.
2/1/112 • BJ 12/80-90vw LM

CCA -18ºC: 820 A.
2/1/113 • BJ 12/85-78a LM

CCA -18ºC: 785 A.

2/1/114 • BJ 12/88-102vw LM

CCA -18ºC: 710 A.
2/1/115 • BJ 12/85-90b LM

CCA -18ºC: 830 A.
2/1/107 • BJ 12/100-90a LM

CCA -18ºC: 850 A.

2/1/116 • BJ 12/160-138a LM

CCA -18ºC: 1300 A.
2/1/118 • BJ 12/180-150a LM

CCA -18ºC: 1400 A.
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Línea Estándar
Código de 
Producto Nombre comercial Tensión 

Nominal Dimensiones de Caja (mm) C20 
Capacidad en 20 hs

RC Reserva de 
Capapacidad CCA -18ºC Polaridad 

Tipo de Borne
Peso 

Cargada

2/1/024 BJ 6/160-63a 6 Volts L: 260  / A: 170  / H: 205 125 Ah 245 Min 580 A BE 18,75 Kg

2/1/018 BJ 6/180-75a 6 Volts L: 360  / A: 170  / H: 210 163 Ah 330 Min 690 A BE 24,80 Kg

2/1/002 BJ 12/50-54vw 12 Volts L: 235  / A: 175  / H: 180 36 Ah 54 Min 530 A PD - BE 13,45 Kg

2/1/033 BJ 12/55-60vw 12 Volts L: 240  / A: 175  / H: 180 44 Ah 65 Min 560 A PD - BE 13,90 Kg

2/1/004 BJ 12/60-66vw 12 Volts L: 240  / A: 175  / H: 180 47 Ah 75 Min 640 A PD - BE 14,85 Kg

2/1/035 BJ 12/65-72vw 12 Volts L: 240  / A: 175  / H: 190 51 Ah 78 Min 710 A PD - BE 16,35 Kg

2/1/104 BJ 12/75-72vw 12 Volts L: 275  / A: 175  / H: 175  51 Ah 78 Min 720 A PD - BE 16,60 Kg

2/1/006 BJ 12/75-78vw 12 Volts L: 275  / A: 175  / H: 175 52 Ah 83 Min 760 A PD - BE 17,60 Kg

2/1/027 BJ 12/75-78a 12 Volts L: 270  / A: 165  / H: 215 56 Ah 85 Min 670 A PD/PI - BE 19,30 Kg

2/1/007 BJ 12/90-90a 12 Volts L: 360  / A: 170  / H: 210 90 Ah 165 Min 895 A PI - BE 28,40 Kg

2/1/028 BJ 12/100-90a 12 Volts L: 330  / A: 170  / H: 220 86 Ah 145 Min 850 A PI - BE 26,15 Kg

2/1/008 BJ 12/110-102a 12 Volts L: 400  / A: 170  / H: 200 96 Ah 175 Min 940 A PD - BE 30,05 Kg

2/1/010 BJ 12/200-174a 12 Volts L: 480  / A: 265  / H: 220  176 Ah 347 Min 1410 A PD - BE 55,60 Kg

Libre Mantenimiento
Código de 
Producto Nombre comercial Tensión 

Nominal Dimensiones de Caja (mm) C20 
Capacidad en 20 hs

RC Reserva de 
Capapacidad CCA -18ºC Polaridad 

Tipo de Borne
Peso 

Cargada

2/1/101 BJ 12/24-48t LM 12 Volts L: 195  / A: 125  / H: 160 29 Ah 30 Min 310 A PD/PI - BO 8,65 Kg

2/1/123 BJ 12/35-48h LM 12 Volts L: 195  / A: 125  / H: 225 35 Ah 45 Min 365 A PD/PI - BE/BF 10,95 Kg

2/1/128 BJ 12/45-60h LM 12 Volts L: 235  / A: 125  / H: 225 42 Ah 64 Min 470 A PD - BE/BF 12,90 Kg

2/1/111 BJ 12/48-54vw LM 12 Volts L: 210  / A: 175  / H: 175 34 Ah 50 Min 530 A PD - BE 12,45 Kg

2/1/106 BJ 12/60-66vw LM 12 Volts L: 240  / A: 175  / H: 175 47 Ah 75 Min 670 A PD/PI - BE 14,70 Kg

2/1/110 BJ 12/70-78vw LM 12 Volts L: 240  / A: 175  / H: 190 51 Ah 80 Min 740 A PD/PI - BE 16,60 Kg

2/1/105 BJ 12/75-78vw LM 12 Volts L: 275  / A: 175  / H: 175 53 Ah 90 Min 770 A PD/PI - BE 17,05 Kg

2/1/112 BJ 12/80-90vw LM 12 Volts L: 275  / A: 175  / H: 190 56 Ah 98 Min 820 A PD/PI - BE 18,90 Kg

2/1/113 BJ 12/85-78a LM 12 Volts L: 300  / A: 170  / H: 205 73 Ah 125 Min 785 A PD/PI - BE 23,60 Kg

2/1/114 BJ 12/88-102vw LM 12 Volts L: 340  / A: 170  / H: 190 82 Ah 128 Min 710 A PD - BE 23,35 Kg

2/1/115 BJ 12/85-90b LM 12 Volts L: 315  / A: 175  / H: 190 80 Ah 128 Min 830 A PD/PI - BE 22,45 Kg

2/1/107 BJ 12/100-90a LM 12 Volts L: 330  / A: 170  / H: 220 86 Ah 152 Min 850 A PI - BE 27,30 Kg

2/1/116 BJ 12/160-138a LM 12 Volts L: 475  / A: 210  / H: 200 136 Ah 256 Min 1300 A PD/PI - BE 41,85 Kg

2/1/118 BJ 12/180-150a LM 12 Volts L: 475  / A: 210  / H: 200 155 Ah 320 Min 1400 A PD/PI - BE 43,50 Kg

“El mayor CCA del mercado” Referencias:
PD: Positivo derecho 
PI: Positivo Izquierdo 

BE: Borne Estándar 
BF: Borne Fino 
BO: Borne Ojal 
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Empresa

En Jalit Hnos. S.A. contamos con la experiencia en el mercado para 
poner a su disposición nuestra completa línea de baterías automotrices.

Estamos permanentemente buscando dar soluciones para satisfacer 
los requerimientos en lo que a productos, atención y servicios se requiera.

Nuestro compromiso es fabricar y comercializar productos que sean 
reconocidos por su calidad, rendimiento y vida útil.

La empresa pretende ser referente en el mercado nacional de baterías, 
fabricando sus productos y prestando los servicios asociados con altos 
niveles tecnológicos, con la máxima calidad, y cumpliendo todos los requi-
sitos establecidos que garanticen la satisfacción de sus clientes

Compromiso ambiental

Jalit Hnos. S.A. es una empresa altamente comprometida con el cuidado 
del medio ambiente. De la misma forma en que destina sus esfuerzos a mejorar 
la calidad de sus productos, pone énfasis en el cuidado del ambiente natural que 
rodea las instalaciones y en generar un ámbito de trabajo seguro y saludable.

A través de la creación de un Informe Ambiental de Cumplimiento, la 
empresa está inscripta en Secretaria de Medio Ambiente de la provincia de 
Santa Fe, cumplimiento todas las regulaciones vigentes.

Todos los componentes con los que trabajamos son reciclables, por lo que 
mediante una óptima gestión de los residuos generados por la actividad pro-
ductiva, reducimos al mínimo la posibilidad de contaminar el medio ambiente.
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ALFA ROMEO 33 1,7 8V / 1,7 16V / Quadrifoglio / Sport Wagon Quadrifoglio BJ 12/60-66vw LM +D
145 2.0 Quadrifoglio / 2.0 Quadrifoglio Full BJ 12/70-78vw LM +D
145 1.8 TS / 1.8 TS Full / 1.9 JTD/ 2.0 TD / 2.0 TD Full BJ 12/75-78vw LM +D
146 1.8 TS / 1.8 TS Full BJ 12/70-78vw LM +D
146 1.9 JTD / 2.0 TD / 2.0 TD Full / 2.0 TI / 2.0 TI Full BJ 12/75-78vw LM +D
147 1.9 JTD / 2.0 TS BJ 12/75-78vw LM +D
155 2.0 Super / 1.8 TS / 2.0 TS BJ 12/70-78vw LM +D
156 2.0 TS BJ 12/70-78vw LM +D
156 2.4 JTD / 2.5 V6 BJ 12/75-78vw LM +D
159 1.9 JTD / 2.2 JTS BJ 12/75-78vw LM +D
164 2.0 TS / 2.0 V6 Turbo / 3.0 V6 BJ 12/70-78vw LM +D
Mito 1.4 BJ 12/48-54vw LM +D
Giulietta 1.4 BJ 12/48-54vw LM +D
Spider 2.0 / 2.2 / 3.0 BJ 12/70-78vw LM +D

AUDI A1 1.2 TFSI / 1.4 TFSI / Sportback BJ 12/60-66vw LM +D
A3 1.4 TFSI BJ 12/60-66vw LM +D
A3 1.6 / 1.8 / 1.8 T / 1.8 TFSI BJ 12/70-78vw LM +D
A3 1.9 TDI / 2.0 FSI / 2.0 TDI / 3.2 V6 / SportBack BJ 12/75-78vw LM +D
A4 1.8 T / 1.8 TFSI / 2.0 TFSI BJ 12/70-78vw LM +D
A4 1.9 TDI / 2.0 TDI / 2.5 TDI / 3.0 TDI / 3.0 V6 / 3.2 FSI / 3.0 TFSI BJ 12/75-78vw LM +D
A5 2.0 TFSI BJ 12/70-78vw LM +D
A5 3.0 TFSI / 3.2 BJ 12/80-90vw LM +D
A6 2.4 / 2.8 FSI / 3.0 TFSI BJ 12/80-90vw LM +D
A6 2.5 TDI / 2.7 TDI / 3.0 TDI / 3.2 FSI / 2.8 V6 / 3.0 V6 / 3.0 TFSI BJ 12/85-90b LM +D
A7 Sportback 3.0 TDI / 3.0 TFSI BJ 12/85-90b LM +D
A8 4.0 FSI / 4.2 FSI BJ 12/85-90b LM +D
All Road 2.5 TDI / 2.7 T / 2.7 TDI / 3.0 TDI / 3.2 FSI BJ 12/85-90b LM +D
S3 1.8 T / 2.0 T BJ 12/70-78vw LM +D
S4 2.7 V6 T / 4.2 V8 / 3.0 TFSI BJ 12/85-90b LM +D
S5 3.0 V6 / 4.2 V6 / 4.2 V8 BJ 12/85-90b LM +D
S6 4.0 TFSI BJ 12/85-90b LM +D
S7 4.0 TFSI BJ 12/85-90b LM +D
TT 1.8 TFSI / 2.0 TFSI BJ 12/70-78vw LM +D
TT 3.2 V6 / 2.5 TFSI BJ 12/85-90b LM +D
R8 4.2 FSI / 5.2 FSI BJ 12/85-90b LM +D
RS4 / RS5 4.2 V8 BJ 12/85-90b LM +D
RS6 5.0 TFSI BJ 12/85-90b LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Q3 2.0 TFSI / 2.0 TDI BJ 12/70-78vw LM +D
Q5 2.0 TFSI / 2.0 TDI BJ 12/70-78vw LM +D
Q5 3.0 TDI / 3.2 FSI BJ 12/85-90b LM +D
Q7 3.0 TDI / 4.2 FSI / 4.2 TDI / 3.0 TFSI BJ 12/85-90b LM +D

BMW 116 I Active 3p / 5p BJ 12/70-78vw LM +D
118 I Active 3p / 5p BJ 12/70-78vw LM +D
118 D Active 3p BJ 12/75-78vw LM +D
120 I Active Cabrio/Coupé BJ 12/70-78vw LM +D
120 D Active 5p BJ 12/75-78vw LM +D
125 I Coupé / Sport BJ 12/75-78vw LM +D
130 I Limited Edition / Sport Package BJ 12/75-78vw LM +D
135 I Coupé BJ 12/75-78vw LM +D
318 I Sedán / Coupé / Cabrio BJ 12/70-78vw LM +D
320 I Sedán / Coupé BJ 12/70-78vw LM +D
320 D Sedán / Coupé BJ 12/75-78vw LM +D

VEHÍCULOS LIVIANOS
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MARCA MODELO VERSIÓN BATERÍAS JALIT

VEHÍCULOS LIVIANOS

323 I Compact / Sedán BJ 12/75-78vw LM +D
323 TI Compact / Sedán BJ 12/75-78vw LM +D
325 I Coupé / Cabrio / Sedán BJ 12/75-78vw LM +D
328 I Coupé / Cabrio / Sedán / Touring BJ 12/80-90vw LM +D
330 I Cabrio / Sedán BJ 12/80-90vw LM +D
330 CI Coupé / Cabrio BJ 12/80-90vw LM +D
330 D Sedán BJ 12/80-90vw LM +D
335 I Coupé / Sedán BJ 12/80-90vw LM +D
525 D Executive BJ 12/80-90vw LM +D
528 I C-TV / Executive / Sportive / Touring BJ 12/80-90vw LM +D
530 I Executive / Sportive / D Executive BJ 12/80-90vw LM +D
535I 3.0 BJ 12/80-90vw LM +D
540 I Premium / Protection / Sportive / Touring BJ 12/80-90vw LM +D
550 I Premium BJ 12/80-90vw LM +D
640 I Coupé BJ 12/88-102vw LM +D
645 CI Coupé / Cabrio BJ 12/88-102vw LM +D
650 CI Coupé / Cabrio BJ 12/88-102vw LM +D
750 I A L / A Premium / Premium BJ 12/88-102vw LM +D
Z3 1.9 / 2.2 / 2.8 BJ 12/75-78vw LM +D
Z4 2.5 / 3.0 / 5.0 BJ 12/85-90b LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
X1 1.8 I / 2.0 I BJ 12/75-78vw LM +D
X1 2.0 D BJ 12/80-90vw LM +D
X3 2.5 SI / 2.0 I / 2.0 D / 3.0 D / 3.0 I / 3.5 I BJ 12/88-102vw LM +D
X5 3.0 D / 3.0 I / 30 D / 35 I / 4.4 I / 4.8 I / 50 I / M BJ 12/88-102vw LM +D
X6 3.0 35 I / 4.4 50 I / 4.4 M BJ 12/88-102vw LM +D

CHERY Tiggo 1.6 / 2.0 BJ 12/75-78a +I
Face 1.3 BJ 12/35-48h LM +D
QQ 1.1 BJ 12/35-48h LM +D
Skin 1.6 BJ 12/45-60h LM +D
Fulwin 1.5 BJ 12/45-60h LM +D

CHEVROLET Agile 1.4 LS / 1.4 LT / 1.4 LTZ BJ 12/48-54vw LM +D
Astra Nafta BJ 12/60-66vw LM +D
Aveo 1.6 LS / 1.6 LT BJ 12/70-78vw LM +D
Celta 1.4 LS / 1.4 LT BJ 12/48-54vw LM +D
Classic 1.4 LS / 1.4 LT BJ 12/48-54vw LM +D
Cobalt 1.3 TD / 1.8 BJ 12/70-78vw LM +D
Corsa / Corsa II Nafta BJ 12/60-66vw LM +D
Corsa / Corsa II Diésel BJ 12/75-78vw LM +D
Cruze 1.8 LT / 1.8 LTZ BJ 12/75-78vw LM +D
Meriva 1.8 GL / GLS BJ 12/60-66vw LM +D
Onix 1.4 BJ 12/48-54vw LM +D
Prisma 1.4 BJ 12/48-54vw LM +D
Sonic 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Spark 1.0 LS / 1.0 LT / 1.2 BJ 12/35-48h LM +D
Spin 1.3 TD / 1.8 BJ 12/70-78vw LM +D
Vectra CD 2.0 / CD 2.2 / CD 2.4 BJ 12/70-78vw LM +D
Vectra GL 2.0 / GL 2.2 / GLS 2.4 BJ 12/60-66vw LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Blazer 2.5 DLX TD / 2.8 DLX TDI BJ 12/70-78vw LM +I
Captiva 2.4 LT BJ 12/70-78vw LM +I
Captiva 2.0 D / 2.2 D BJ 12/75-78vw LM +I
Montana 1.8 LS / Sport BJ 12/60-66vw LM +D
D20 4.0 S4T (Desde 1990) BJ 12/85-90b LM +I
Luv 2.3 / 2.5 TD / 2.8 TD BJ 12/80-90vw LM +I
Pick Up Diésel (Hasta 1998) (2 Baterías) BJ 6/160-63a
Pick Up Nafta (Hasta 1988) BJ 12/75-78vw LM +D
S10 2.5 TD / 2.8 TD BJ 12/70-78vw LM +I
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S10 2.8 TD (Línea 2014) BJ 12/70-78vw LM +D
Silverado Diésel Hasta 1998 BJ 12/85-90b LM +D
Silverado TD (Motor Maxion / MWM) BJ 12/85-90b LM +I
Tracker 1.8 LT / 1.8 LTZ BJ 12/70-78vw LM +D
Trailblazer 2.8 CTDI BJ 12/75-78vw LM +D

CHRYSLER Neon 2000 LE / LX / SE BJ 12/48-54vw LM +D
Neon 1.8 / 2.0 (Hasta 1999) BJ 12/60-66vw LM +I
PT Cruiser 2.0 / 2.4 BJ 12/48-54vw LM +D
300C 3.6 V6 BJ 12/85-90b LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Dodge Journey 2.4 / 3.6 BJ 12/85-90b LM +D
Jeep Wrangler 3.6 / 3.8 BJ 12/85-90b LM +D
Jeep Patriot 2.0 / 2.4 BJ 12/80-90vw LM +D
Jeep Compass 2.4 BJ 12/80-90vw LM +D
Caravan SE / 2.5 TD / 2.5 Aut. / 3.0 Aut. BJ 12/75-78vw LM +I
Cherokee Sport  / Classic / Sport TD / Classic TD BJ 12/75-78vw LM +I
Cherokee Limited 2.4 / 3.7 BJ 12/85-90b LM +D
Dakota TDI 2.5 Sport / TDI 2.5 Clubcab / 3.9 Sport / 3.9 Clubcab BJ 12/85-78a LM +I
Gran Cherokee Laredo TD 2.5 / 2.7 / 3.0 BJ 12/75-78vw LM +I
Gran Cherokee LIM 2.5 / 3.0 / 3.6 / 4.7 V8 / 5.2 V8 BJ 12/85-90b LM +I
RAM 1500 / 2500 TDI (2 Baterías) BJ 12/85-90b LM +I
Town & Country 3.6 BJ 12/85-90b LM +D

CITROËN C3 1.4 I / 1.5 I / 1.6 I BJ 12/60-66vw LM +D
C3 1.4 HDI BJ 12/70-78vw LM +D
C3 Aircross 1.6 I BJ 12/60-66vw LM +D
C3 Picasso 1.5 I / 1.6 I BJ 12/60-66vw LM +D
C4 1.6 I BJ 12/60-66vw LM +D
C4 2.0 I / 1.6 HDI / 2.0 HDI BJ 12/70-78vw LM +D
C4 Aircross 2.0 I BJ 12/70-78vw LM +D
C4 Picasso 1.6 HDI / 2.0 BVA BJ 12/70-78vw LM +D
C4 Lounge 1.6 HDI / 1.6 THP / 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D
C4 Grand Picasso 1.6 HDI / 2.0 BVA BJ 12/70-78vw LM +D
C5 2.0 SX / 2.0 HDI / 3.0 V6 BJ 12/75-78vw LM +D
C5 1.6 BJ 12/70-78vw LM +D
DS3 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
DS4 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Saxo 1.4 VTS / 1.5 DX BJ 12/70-78vw LM +D
Xantia 1.9 TDI / 2.0 HDI / 3.0 V6 BJ 12/70-78vw LM +D
Xantia 2.0 I 16V BJ 12/60-66vw LM +D
Xsara 1.6 16V / 1.8 16V / Picasso BJ 12/70-78vw LM +D
Xsara 1.9 D / 2.0 HDI BJ 12/75-78vw LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
C 15 Diésel / Furgón BJ 12/70-78vw LM +D
Jumper 2.3 HDI / 2.8 D / 2.8 HDI / 2.8 TD BJ 12/88-102vw LM +D
Berlingo 1.4 / 1.6 / 1.8 BJ 12/60-66vw LM +D
Berlingo 1.9 D / 1.6 HDI BJ 12/70-78vw LM +D

DAEWOO Cielo BX / GL / GLE / GLX / GLX Coupé BJ 12/60-66vw LM +D
Espero CD / CD LL BJ 12/60-66vw LM +D
Lanos S / SE / SX BJ 12/60-66vw LM +I
Nubira SX 1.6 / CDX 2.0 / CDX 2.0 Rural BJ 12/60-66vw LM +I
Racer GTI Full BJ 12/60-66vw LM +D
Tacuma CDX 2.0 BJ 12/75-78a +I
Tico DX / SL / SX BJ 12/35-48h LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Damas Furgón / Coach BJ 12/35-48h LM +D
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Labo Pick Up BJ 12/35-48h LM +D
Korando 2.3 / 601 / 602 / Family BJ 12/85-78a LM +D
Musso 601 2.3 DTI BJ 12/80-90vw LM +D
Musso 602 2.9 DTI BJ 12/85-78a LM +I
Rexton RX 320 BJ 12/85-78a LM +I

DAIHATSU Applause 1.6 BJ 12/45-60h LM +D
Coure AA BJ 12/35-48h LM +D
Sirion AUT. BJ 12/35-48h LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Rocky TDi BJ 12/100-90a LM
Move / New Move Wagon Iny MPi BJ 12/35-48h LM +D
Terios SX BJ 12/45-60h LM +D

FIAT 147 / Vivace Nafta BJ 12/48-54vw LM +D
147 Spazio Diésel BJ 12/75-78vw LM +D
128 Europa / Super Europa BJ 12/48-54vw LM +D
500 1.4 BJ 12/48-54vw LM +D
Brava ELX 1.6 16 V / ELX 1.9 JTD BJ 12/75-78vw LM +D
Bravo 1.4 / 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Duna Nafta BJ 12/60-66vw LM +D
Duna Diésel BJ 12/75-78vw LM +D
Idea 1.4 / 1.6 / 1.8 / Adventure / Locker / X-treme BJ 12/48-54vw LM +D
Línea 1.9 Absolute / 1.9 Essence / 1.8 BJ 12/60-66vw LM +D
Marea 1.6 SX / Weekend SX BJ 12/70-78vw LM +D
Marea 2.0 ELX / HLX / 1.9 Weekend TDI / 1.9 Weekend JTD ELX BJ 12/75-78vw LM +D
Palio 1.3 / 1.4 BJ 12/48-54vw LM +D
Palio 1.6 / 1.8 / Weekend 1.6/1.4 BJ 12/60-66vw LM +D
Palio 1.7 D / 1.7 TD BJ 12/75-78vw LM +D
Punto 1.3 JTD BJ 12/70-78vw LM +D
Punto 1.4 / 1.6 / 1.8 BJ 12/60-66vw LM +D
Siena / Grand Siena 1.3 / 1.4 BJ 12/48-54vw LM +D
Siena / Grand Siena 1.6 / 1.8 BJ 12/60-66vw LM +D
Siena 1.7 D / 1.7 TD BJ 12/75-78vw LM +D
Stilo 1.8 / 1.9 JTD BJ 12/70-78vw LM +D
Uno Nafta BJ 12/60-66vw LM +D
Uno Diésel BJ 12/75-78vw LM +D
Nuevo Uno 1.3 / 1.4 BJ 12/48-54vw LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Qubo 1.4 BJ 12/60-66vw LM +D
Doblo 1.4 BJ 12/60-66vw LM +D
Ducato 1.9 Diésel BJ 12/80-90vw LM +D
Ducato 2.3 JTD / 2.5 D / 2.8 D / 2.8 TD / 2.8 JTD BJ 12/85-90b LM +D
Fiorino Nafta BJ 12/60-66vw LM +D
Fiorino Diésel BJ 12/75-78vw LM +D
Strada 1.3 Fire / 1.4 Trekking / 1.4 Working / 1.8 Adventure / 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Strada 1.3 Trekking JTD / 1.7 TD / 1.7 Adventure TD / 1.8 X-treme BJ 12/70-78vw LM +D

FORD Escort 1.6 / 1.8 / 2.0 Nafta BJ 12/60-66vw LM +D
Escort LX 1.8 TDI / CLX TDI BJ 12/75-78vw LM +D
Fiesta 1.3 / 1.4 / 1.6 / 1.8 / Kinetic Design BJ 12/60-66vw LM +D
Fiesta 1.8 D CL / CLX / LX BJ 12/75-78vw LM +D
Focus 1.6 / 1.8 / 2.0 BJ 12/60-66vw LM +D
Focus 1.8 TDI / TDCI BJ 12/75-78vw LM +D
Galaxy 1.8 I / 2.0 / 2.3 BJ 12/75-78vw LM +D
Ka 1.0 / 1.3 / 1.6 BJ 12/48-54vw LM +D
Mondeo 1.8 / 2.0 / 2.2 / 2.3 / 2.5 / 3.2 BJ 12/75-78vw LM +D
Orion GL / GLX / Ghia BJ 12/70-78vw LM +D
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S-Max 1.8 TDCI / 2.0 / 2.3 16V BJ 12/75-78vw LM +D
Sierra 2.3 Ghia BJ 12/75-78vw LM +D
Sierra GL / LX / XR4 Coupé / Rural BJ 12/70-78vw LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Courier Pick Up 1.4 / 1.6 (Nafta) BJ 12/60-66vw LM +D
Courier Pick Up 1.8 / Furgón 1.8 (Diésel) BJ 12/75-78vw LM +D
Ecosport 1.6 / 2.0 / 1.4 TDCI / 1.5 TDCI BJ 12/60-66vw LM +D
Escape 2.0 XLS / XLT BJ 12/75-78vw LM +D
Expedition XLT BJ 12/85-90b LM +I
Explorer Todas (Hasta Octubre 1997) BJ 12/85-90b LM +I
F100 3.0 / 3.6 (2 Baterías) BJ 6/180-75a
F100 / F150 3.9 TDI / 4.2 TDI BJ 12/85-90b LM +I
F350 6 Cilindros (2 Baterías) BJ 6/180-75a
Kuga 2.5 4x4 BJ 12/80-90vw LM +D
Kuga 1.6 BJ 12/70-78vw LM +D
Ranger 2.2 / 2.3 / 2.5 / 2.5 TDI / 2.8 TDI / 3.0 TDI / 4.0 V6 / 3.2 BJ 12/80-90vw LM +D
Transit 2.2 TDCI BJ 12/80-90vw LM +D

HONDA Accord 2.0 EX / 2.2 EX / 2.3 EX / 2.4 / 3.0 / 3.5 V6 BJ 12/75-78a +D
Accord 2.3 / 2.4 EX / EXR / EXRL / 2.7 EXR V6 BJ 12/70-78vw LM +D
City 1.5 LX / EXL BJ 12/35-48h LM +D
Civic 1.5 / 1. 6 / 1.6 VTI / 1.7 / 1.8 / 2.0 BJ 12/45-60h LM +D
Fit 1.4 / 1.5 BJ 12/35-48h LM +D
Legend 3.5 / 3.7 V6 BJ 12/75-78a +D
Prelude 2.0 / 2.2 VTI / 2.3 BJ 12/75-78a +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
CRV 2.0 / 2 4 BJ 12/45-60h LM +D
HR-V 1.6 / 1.8 i-VTEC BJ 12/45-60h LM +D
Passport EX 4x4 / LX 4x4 BJ 12/85-78a LM +I
Pilot 3.5 V6 BJ 12/75-78a +D
Stream I / SI BJ 12/75-78a +D

HYUNDAI Accent 1.5 BJ 12/45-60h LM +D
Atos 1.0 / 1.1 BJ 12/35-48h LM +D
Elantra 1.8 / 2.0 / 1.9 D BJ 12/70-78vw LM +D
Genesis 2.0 T / 3.8 V6 BJ 12/80-90vw LM +D
Sonata 2.0 / 2.5 V6 / 3.3 V6 BJ 12/70-78vw LM +D
Veloster 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
i10 1.2 BJ 12/35-48h LM +D
i30 1.8 BJ 12/70-78vw LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Galloper Innovation BJ 12/70-78vw LM +D
Galloper TD / TDI BJ 12/85-78a LM +I
H1 2.5 BJ 12/85-78a LM +D
H100 1.0 / 1.25 / 1.5 / Van BJ 12/85-78a LM +I
HD 65 / 72 / 78 BJ 12/75-78a +I
Matrix GL / GLS BJ 12/70-78vw LM +D
Tucson 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D
Santa Fe 2.2 CRDI / 2.4 / 2.7 V6 BJ 12/70-78vw LM +D
Terracam GL 2.9 CRDI BJ 12/85-78a LM +I
Trajet GLS 2.0 / GLS 2.0 CRDI / GL 2.7 V6 BJ 12/80-90vw LM +D

ISUZU Pick-Up/Utilitario/4x4
Amigo 2.2 / 3.2 / XS BJ 12/75-78a +D
Pick-up 2.5 / 2.8 BJ 12/75-78a +I
Pick-up 3.1 / Spacecab BJ 12/85-78a LM +I
Rodeo 3.2 V6 LS / XS BJ 12/75-78a +I
Trooper 3.0 Scout TDI / 3.1 Bansai TDI BJ 12/75-78a +I
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KIA Avella GLXI 1.5 BJ 12/70-78vw LM +D
Carens LS / LX / LX TD / RS BJ 12/70-78vw LM +D
Cerato EX 1.6 CRDI / LX 2.0 CRDI BJ 12/70-78vw LM +D
Picanto 1.2 BJ 12/35-48h LM +D
Pride GLX / POP BJ 12/35-48h LM +D
Rio 1.4 EX / 1.6 EX BJ 12/48-54vw LM +D
Sephia GTX / II LS BJ 12/45-60h LM +D
Soul 1.6 BJ 12/45-60h LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Besta 12 C / 4x4 / Ambulancia / Furgón BJ 12/85-78a LM +I
Carnival 2.5 GS V6 / 2.7 EX / 2.9 GS TDI / 2.9 EX TDI / 2.9 LS TDI BJ 12/85-78a LM +I
K 2700 / 2500 BJ 12/85-78a LM +I
Sorento 2.2 CRDI / 2.5 CRDI / EX 3.8 BJ 12/85-78a LM +I
Sorento EX 3.5 / EX 2.4 BJ 12/70-78vw LM +I
Sportage 2.0 / 2.0 TDi / 2.2 D / L-N 2.0 CRDI BJ 12/85-78a LM +I
Sportage L-N 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D

LAND ROVER Defender 90 / 110 BJ 12/85-78a LM +D
Discovery TDI / SDV6 BJ 12/85-90b LM +I
Freelander 1.8 / 2.0 TD / 2.0 XEDI / 2.5 V6 / II I6 / II TD4 / 2.2 / 3.2 BJ 12/85-90b LM +D
Range Rover 2.5 / 2.7 / 3.0 / 3.6 / 3.9 / 4.0 / 4.2 / 4.4 / 4.6 / 5.0 BJ 12/100-90a LM
Range Rover Evoque 2.0 BJ 12/80-90vw LM +D

MERCEDES BENZ
A 160 / 190 BJ 12/60-66vw LM +D
A 200 / 200 Sport BJ 12/75-78vw LM +D
B 170 / 180 / 200 BJ 12/80-90vw LM +D
C 180 / 200 CGI / 200 Kompressor / 200 Sport BJ 12/70-78vw LM +D
C 220 D / 220 CDI / 250 TD / 270 TD / 230 / 250 / 300 / 320 / 350 / C63 BJ 12/88-102vw LM +D
CL 500 / 600 BJ 12/88-102vw LM +D
CLK 230 / 320 / 350 / 430 / 500 BJ 12/80-90vw LM +D
E 220 / 320 / 240 / 280 / 300 / 320 / 350 BJ 12/75-78vw LM +D
E 250 D / 270 CDI / 320 CDI / 430 / 500 / E63 BJ 12/88-102vw LM +D
S 320 / 350 TDI / 400 CDI / 500 / 600 BJ 12/88-102vw LM +D
SLK 200 / 230 / 250 / 350 BJ 12/75-78vw LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
GLK 300 BJ 12/88-102vw LM +D
MB 180 Combi / Furgón / Pick-Up BJ 12/80-90vw LM +D
ML 230 / 270 CDI / 320 / 320 CDI / 350 / 400 / 430 / 500 / 63 AMG BJ 12/88-102vw LM +D
Sprinter 308 / 310 / 311 / 312 / 313 / 314 / 411 / 412 / 413 / 415 / 515 BJ 12/88-102vw LM +D
Viano 220 CDI / 230 / 230 TD BJ 12/88-102vw LM +D
Vito 220 CDI / 230 TD BJ 12/80-90vw LM +D

MINI COOPER Mini Cooper 1.6 / Countryman / Coupé / Paceman / Roadster BJ 12/60-66vw LM +D

MITSUBISHI Colt GTI 1.8 BJ 12/45-60h LM +D
Colt GLXI 1.5 / 1.6 BJ 12/48-54vw LM +D
Eclipse GS / GS-T / GSX BJ 12/48-54vw LM +D
Galant 2.0 TD / 2.4 ES / VR6I / GLSI / Super Sallon BJ 12/75-78a +I
Lancer GLXI / GTI / Calle BJ 12/45-60h LM +D
Lancer GT 2.0 / GLS 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D
Lancer GLX / GLX 1.6 BJ 12/75-78a +I
Pick-Up/Utilitario/4x4
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L 200 4x2 / 4x4 / 2.5 / 3.2 BJ 12/85-78a LM +I
L 300 Panel Van / Minibus BJ 12/85-78a LM +I
Montero GL / GLS / GLX / I-O BJ 12/85-78a LM +I
Nativa GLS 2.5 / LS 3.0 V6 BJ 12/85-78a LM +I
Outlander GLS 2.4 / 3.0 V6 / 2.0 Sport BJ 12/80-90vw LM +D
Space Wagon 2.0 GLX / 2.4 GLX BJ 12/45-60h LM +D

NISSAN 370 Z 3.7 BJ 12/80-90vw LM +D
March 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Maxima G 3.0 / GV 3.0 BJ 12/75-78vw LM +D
Note 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Primera GX 2.0 / GXE 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D
Sentra 1.8 BJ 12/70-78vw LM +D
Tiida 1.8 BJ 12/70-78vw LM +D
Teana 250 / 350 BJ 12/70-78vw LM +D
Versa 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Frontier 2.5 D / 2.8 D BJ 12/70-78vw LM +D
Murano 3.5 BJ 12/80-90vw LM +D
NP 300 2.5 BJ 12/75-78vw LM +D
New Pathfinder 2.5 DCI BJ 12/80-90vw LM +I
Pathfinder 3.0 SE / 3.3 SE / 3.5 SE BJ 12/80-90vw LM +D
Patrol 2.8 SW / 2.8 SW TDI BJ 12/85-78a LM +I
Serena SLX 2.0 / 2.3 D BJ 12/85-78a LM +I
Terrano II 2.7 TDi / 3.3 TDi BJ 12/85-78a LM +I
Trade 3.0 Furgón largo T/alto BJ 12/85-78a LM +I
X-Terra 2.8 TD BJ 12/70-78vw LM +D
X-Trail 2.2 TD / 2.5 / 2.8 TD BJ 12/70-78vw LM +I

PEUGEOT 106 Quicksilver / Max / XN / XR BJ 12/48-54vw LM +D
106 XND 1.5 BJ 12/70-78vw LM +D
205 GL / GLI / GR / GTI / SX / XS / XSI BJ 12/48-54vw LM +D
205 GLD 1.8 / GRD 1.8 BJ 12/60-66vw LM +D
206 1.4 / 1.6 BJ 12/48-54vw LM +D
206 1.9 D / 1.9 XRD / 2.0 HDI BJ 12/70-78vw LM +D
207 1.4 / 1.6 BJ 12/48-54vw LM +D
207 CC 1.6 / 1.4 HDI BJ 12/60-66vw LM +D
207 1.9 D / 2.0 HDI BJ 12/70-78vw LM +D
208 1.6 / 1.5 BJ 12/60-66vw LM +D
3008 1.6 BJ 12/70-78vw LM +D
3008 2.0 HDI BJ 12/80-90vw LM +D
306 1.8 / 2.0 BJ 12/60-66vw LM +D
306 1.9 D / 1.9 TDI / 2.0 HDI BJ 12/70-78vw LM +D
307 1.6 / 2.0 BJ 12/60-66vw LM +D
307 2.0 HDI BJ 12/70-78vw LM +D
308 1.6 / CC 1.6 THP BJ 12/60-66vw LM +D
308 1.6 HDI / 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D
4008 2.0 BJ 12/80-90vw LM +D
405 1.6 / 1.8 BJ 12/60-66vw LM +D
405 1.9 D BJ 12/70-78vw LM +D
406 1.8 / 2.0 / 2.2 BJ 12/60-66vw LM +D
406 1.9 / 2.0 HDI BJ 12/70-78vw LM +D
407 2.0 / 2.2 / 3.0 / 2.0 HDI BJ 12/75-78vw LM +D
408 1.6 BJ 12/70-78vw LM +D
408 2.0 / 1.6 HDI BJ 12/80-90vw LM +D
5008 1.6 BJ 12/70-78vw LM +D
504 G / SL / SR / SRX / XS BJ 12/70-78vw LM +D
504 GD / SLD / SRD / XSD BJ 12/90-90a
505 Rural / SR / SRI / ST BJ 12/75-78vw LM +I
505 Rural D / SRD BJ 12/90-90a
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508 1.6 BJ 12/70-78vw LM +D
508 2.0 HDI / 2.2 GT HDI BJ 12/80-90vw LM +D
605 SRI / SVI / TDI BJ 12/75-78vw LM +D
607 3.0 V6 BJ 12/70-78vw LM +D
806 SR / ST / HDI BJ 12/85-90b LM +D
807 SR / ST / HDI BJ 12/85-90b LM +D
RCZ 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
504 GD / GRD BJ 12/90-90a
Boxer 1.9 D / 1.9 TD BJ 12/80-90vw LM +D
Boxer 2.3 HDI / 2.8 HDI BJ 12/85-90b LM +D
Expert 1.6 HDI / 1.9 D / 2.0 HDI BJ 12/70-78vw LM +D
Hoggar 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Partner 1.4 / 1.6 / 1.8 BJ 12/60-66vw LM +D
Partner 1.6 HDI / 1.9 D BJ 12/70-78vw LM +D

RENAULT Clio Nafta 1.2 / 1.6 BJ 12/48-54vw LM +D
Clio / Clio II Diésel BJ 12/75-78vw LM +D
Clio II Sony / Sport / 1.2 RN / 1.6 RN / 1.6 RT / F2 1.2 / F2 1.5 / F2 1.6 / F2 Sport BJ 12/60-66vw LM +D
Clio Mio 1.2 BJ 12/60-66vw LM +D
Fluence 1.6 / 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D
Laguna 2.0 BJ 12/75-78vw LM +D
Laguna 1.9 DCI / Privilege TD BJ 12/75-78vw LM +D
Latitude 2.0 / 3.5 BJ 12/80-90vw LM +D
Logan 1.6 8V / 1.6 16V BJ 12/60-66vw LM +D
Logan 1.5 DCI BJ 12/75-78vw LM +D
Megane / Megane II RN / RT / RXE / Cabrio / Coupé / 1.6 / RL / 1.6 / 2.0 BJ 12/60-66vw LM +D
Megane / Megane II RN TD / RT TD / 1.9 TD / RL TD / RXE TD / 1.5 DCI / 1.9 DCI BJ 12/75-78vw LM +D
Megane III 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D
R 9 GTL / Losange / RL / RN / TS / TXE BJ 12/45-60h LM +D
R 11 GTL / RL / RN / TS / TSE /TXE BJ 12/60-66vw LM +D
R 12 GTL / L BJ 12/45-60h LM +D
R 12 TL BJ 12/60-66vw LM +D
R 18 GTS / GXE / TS / TX BJ 12/60-66vw LM +D
R 18 GTD BJ 12/70-78vw LM +D
R 19 RE / RL / RN / RNI / RSI / RT / RTI / TXE Chamade BJ 12/60-66vw LM +D
R 19 RED / RLD / RND / RTD / RTTD BJ 12/75-78vw LM +D
R 21 GLX Alize / GTX / RN / RT / RTI / TSE / TXE / TXI BJ 12/60-66vw LM +D
R 21 RND / RND Nevada BJ 12/75-78vw LM +D
Sandero 1.5 DCI / 1.5 DCI Stepway BJ 12/75-78vw LM +D
Sandero 1.6 / 1.6 Stepway BJ 12/60-66vw LM +D
Scenic 1.6 / 2.0 BJ 12/60-66vw LM +D
Scenic 1.9 TDI BJ 12/75-78vw LM +D
Symbol 1.5 DCI BJ 12/75-78vw LM +D
Symbol 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Twingo Authentique / Expression / PK1 / PK2 / Joven / 1.6 BJ 12/48-54vw LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Duster 1.6 / 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D
Express RL 1.6 BJ 12/70-78vw LM +D
Express RL 1.9 D / RN 1.9 D BJ 12/75-78vw LM +D
Kangoo 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Kangoo 1.5 D / 1.9 D BJ 12/75-78vw LM +D
Koleos 2.5 4x2 / 2.5 4x4 BJ 12/80-90vw LM +D
Master 2.3 / 2.5 D / 2.5 DCI / 2.8 D / 2.8 TD BJ 12/85-90b LM +D
Trafic Rodeo / T 31 / T 310 / T 3101 / T 312 / TA 12 / TA 1C BJ 12/70-78vw LM +D
Trafic Rodeo D / TA 13 D / TA 1J 170 DH BJ 12/75-78vw LM +D
Trafic TA 313 D / TA 53 BUS BJ 12/90-90a

ROVER 25 1.6 16V BJ 12/60-66vw LM +D
25 2.0 TD BJ 12/75-78vw LM +D
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45 1.8 16V / 2.0 TD / 2.0 V6 BJ 12/75-78vw LM +D
75 2.0 TD / 2.0 V6 / 2.5 V6 BJ 12/75-78vw LM +D
214 GSI / SI / SLI BJ 12/48-54vw LM +D
216 GSI / SI / SLI / Coupé / GTI BJ 12/48-54vw LM +D
218 VI BJ 12/48-54vw LM +D
220 SDI / Coupé BJ 12/48-54vw LM +D
414 GSI / SLI BJ 12/75-78vw LM +D
416 GSI / SI / SLI BJ 12/75-78vw LM +D
420 DI / SDI / GSI / SLI BJ 12/75-78vw LM +D
618 I / SI Aut. BJ 12/70-78vw LM +D
620 GSI / SI / SLI / TI BJ 12/70-78vw LM +D
620 GSDI / SDI / SLDI BJ 12/75-78vw LM +D
623 GSI / SI / SLI / TI BJ 12/70-78vw LM +D
820 SI / TI BJ 12/70-78vw LM +D

SEAT Altea 2.0 TDI / 2.0 TSI BJ 12/80-90vw LM +D
Córdoba 1.4 / 1.6 / 1.8 / 2.0 BJ 12/60-66vw LM +D
Córdoba 1.9 SDI / 1.9 TDI BJ 12/80-90vw LM +D
Ibiza 1.0 Passion BJ 12/48-54vw LM +D
Ibiza 1.3 / 1.4 / 1.6 / 1.8 / 2.0 BJ 12/60-66vw LM +D
Ibiza 1.9 SED / 1.9 SDI / 1.9 TDI BJ 12/75-78vw LM +D
León 1.6 / 1.8 / 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D
León 1.9 TDI / 2.0 TDI BJ 12/80-90vw LM +D
Toledo 1.6 / 1.8 / 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D
Toledo 1.9 GLD / 1.9 TDI / 1.9 SED / 2.3 V5 BJ 12/75-78vw LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Inca 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Inca 1.9 D BJ 12/70-78vw LM +D

SUBARU Forester 2.0 / 2.5 BJ 12/75-78a +D
Forester A / B BJ 12/70-78vw LM +D
Impreza GL / LX BJ 12/35-48h LM +D
Impreza GT / GX / NA / R / RN / RX BJ 12/70-78vw LM +D
Impreza 2A 1.5 / RC 2.0 / WRX BJ 12/75-78a +D
Legacy 1.8 GL / 1.8 GX / 1.8 LX BJ 12/70-78vw LM +D
Legacy 2.0 / 2.2 / 2.5 / 3.0 BJ 12/75-78a +D
Outback 2.5 / 2.5I / 3.0 / 3.6R BJ 12/75-78a +D
Tribeca 3.6 BJ 12/75-78a +D
XV 2.0 BJ 12/75-78a +D

SUZUKI Alto GL 1.0 BJ 12/35-48h LM +D
Fun 1.0 / 1.4 BJ 12/48-54vw LM +D
Swift 1.5 BJ 12/60-66vw LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Gran Vitara 1.6 / 2.0 / 2.5 / JIII / XL-7 BJ 12/80-90vw LM +D
Jimny JLX / JX BJ 12/75-78vw LM +D
Vitara 2.0 / JLX / JX / TD BJ 12/85-78a LM +D

TOYOTA Avensis 2.0 BJ 12/60-66vw LM +D
Camry 2.2 / 2.4 / 2.5 / 3.0 / 3.5 BJ 12/70-78vw LM +D
Corolla 1.6 GLI / 1.6 XLI BJ 12/35-48h LM +D
Corolla 1.6 / 1.8 (Línea 2002) BJ 12/48-54vw LM +D
Corolla 1.6 / 1.8 (Línea 2008) BJ 12/60-66vw LM +D
Corolla 2.0 D / 2.0 XEI TD BJ 12/75-78a +D
Corona GLI / SL BJ 12/48-54vw LM +D
Corona GL TDI BJ 12/75-78a +D
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Etios 1.5 BJ 12/35-48h LM +D
86 2.0 BJ 12/45-60h LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Hilux 2.5 TD BJ 12/75-78a +D
Hilux SW4 TD / SW4 TDI / 2.7 / 3.0 (Desde 2005) BJ 12/85-78a LM +D
Land Cruiser 100 / 200 / DL / Prado / V6 BJ 12/85-78a LM +I
RAV 4 2.0 BJ 12/45-60h LM +D
RAV 4 2.4 / 2.5 BJ 12/75-78a +D

VOLKSWAGEN Bora 1.8 T / 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D
Bora 1.9 TDI BJ 12/85-90b LM +D
Fox 1.6 / Crossfox BJ 12/60-66vw LM +D
Fox 1.9 SDI BJ 12/70-78vw LM +D
Gol 1.4 / 1.6  / 1.8 / 2.0 / Trend 1.6 / Country BJ 12/60-66vw LM +D
Gol 1.9 D / 1.9 GLD / 1.9 SD / Country 1.9 D / GLD 1.6 / PLUS D / CLD BJ 12/75-78vw LM +D
Golf 1.6 / 1.8 / 2.0 / 2.8 V6 / 2.8 VR6 / Variant BJ 12/70-78vw LM +D
Golf 1.9 GTD / 1.9 TDI / Variant 1.9 TDI BJ 12/75-78vw LM +D
New Beetle 1.4 TSI / 1.8 / 2.0 / 2.5 BJ 12/70-78vw LM +D
Passat 1.8 / 1.8 TSI / 2.0 / CC 2.0 BJ 12/70-78vw LM +D
Passat 1.9 TDI / 2.0 TDI / 2.8 V6 / 3.2 V6 / 4.0 W8 / CC 3.6 V6 / VR6 2.8 BJ 12/75-78vw LM +D
Pointer CLI / GTI BJ 12/60-66vw LM +D
Polo 1.6 / 1.8 / Classic 1.6 / Classic 1.8 BJ 12/60-66vw LM +D
Polo 1.9 SD / 1.9 Classic SD / 1.9 TDI / 1.9 Classic TDI BJ 12/75-78vw LM +D
Quantum 1.8 / 2.0 BJ 12/75-78vw LM +D
Scirocco 1.4 TSI / 2.0 TSI BJ 12/70-78vw LM +D
Sharan 1.4 TSI / 2.0 TSI BJ 12/70-78vw LM +D
Suran 1.6 / Cross BJ 12/70-78vw LM +D
Suran 1.9 SDI BJ 12/80-90vw LM +D
Tiguan 2.0 TSI BJ 12/70-78vw LM +D
Tiguan 2.0 TDI BJ 12/85-90b LM +D
Touareg 3.0 TDI / 3.6 FSI BJ 12/85-90b LM +D
UP! 1.0 BJ 12/35-48h LM +D
Vento 2.0 / 2.5 BJ 12/70-78vw LM +D
Vento 1.9 TDI / 2.0 TDI BJ 12/75-78vw LM +D
Voyage 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Pick-Up/Utilitario/4x4
Amarok 2.0 TD BJ 12/85-90b LM +D
Caddy 1.9 SD BJ 12/75-78vw LM +D
Caddy 1.6 MI BJ 12/70-78vw LM +D
Caddy 1.6 MI AA / GNC / GNC AA BJ 12/80-90vw LM +D
Multivan 1.9 TDI / 2.5 TDI BJ 12/85-90b LM +D
Saveiro 1.6 BJ 12/60-66vw LM +D
Saveiro 1.6 D / 1.9 SD BJ 12/75-78vw LM +D
Transporter 1.9 TDI / 2.4 D BJ 12/85-90b LM +D

VOLVO 940 2.3 BJ 12/75-78vw LM +D
C 30 2.0 / 2.4 / 2.5 BJ 12/80-90vw LM +D
C 70 Coupé / Cabriolet BJ 12/60-66vw LM +D
S 40 1.8 / 2.0 / 2.4 / 2.5 / 1.9 TD BJ 12/80-90vw LM +D
S 60 2.0 / 2.3 / 2.4 / 2.5 BJ 12/80-90vw LM +D
S 60 3.0 BJ 12/85-90b LM +D
S 70 2.0 / 2.3 / 2.5 / 2.5 TDI BJ 12/70-78vw LM +D
S 80 2.8 / 2.9 / 3.2 / 4.4 BJ 12/85-90b LM +D
V 40 1.8 / 2.0 / 1.9 TDI BJ 12/80-90vw LM +D
V 50 2.4 / 2.5 BJ 12/80-90vw LM +D
V 70 2.0 / 2.3 / 2.4 / 2.5 BJ 12/60-66vw LM +D
V 70 2.5 AWD / 2.5 TDI / 3.2 BJ 12/85-90b LM +D
XC 60 2.0 / 3.0 BJ 12/80-90vw LM +D
XC 70 3.0 BJ 12/80-90vw LM +D
XC 90 2.4 BJ 12/80-90vw LM +D
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AGCO-ALLIS Serie 6000 6125 / 6150 / 6175 / 6190 BJ 12/180-150a LM +D
6.75 BJ 12/180-150a LM +D
6.95 BJ 12/180-150a LM +D
Frutero 6.65 / 6.85 BJ 12/100-90a LM
Máquinas Viales
Maxion 720 / 750 BJ 12/100-90a LM
Pulverizadores
Rogator 864 / 1264 (Todos 2 Baterías) BJ 12/100-90a LM

AGRALE 6000 Toda la Línea BJ 12/100-90a LM
7500 Toda la Línea (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
8500 Toda la Línea BJ 12/100-90a LM
9200 Toda la Línea BJ 12/100-90a LM
MA 8.5 TCE 2 Baterías BJ 12/100-90a LM
MT 12.0 2 Baterías BJ 12/160-138a LM +D
MT 15.0 TCE (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D

ASIA MOTORS Minibus AM 825 / Topic BJ 12/85-90b LM +D

BOBCAT Minipalas Excavadoras 751 / 753 / 763 / 773 / 863 / 873 BJ 12/100-90a LM

CASE 3230 / 3240 BJ 12/100-90a LM
4230 BJ 12/100-90a LM
5120 / 5130 / 5140 / 5150 / 5200 BJ 12/100-90a LM
7240 BJ 12/100-90a LM
9330 BJ 12/100-90a LM
Cosechadoras
2166 / 2188 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
2366 / 2388 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM

CLARK Génesis CMP 25 BJ 12/70-78vw LM +D
Génesis / GPX CDP 25 / Motor Continental Línea antigua BJ 12/100-90a LM

DAEWOO D 18 S BJ 12/100-90a LM
D 70 BJ 12/180-150a LM +I
G 15 S BJ 12/75-78a +I
Máquinas Viales
Excavadoras Solar 220 LC / Mega 200 BJ 12/100-90a LM

DAIHATSU Route Van Furgón T-Alto / T-Bajo BJ 12/100-90a LM
Delta V 116 / V 118 BJ 12/100-90a LM

DEUTZ-AGRALE Dinamic BJ 12/160-138a LM +D

VEHÍCULOS PESADOS
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Stark BJ 12/160-138a LM +D
Stallion 12-130 (2 Baterías) BJ 6/180-75a
Stallion 15-160 BJ 12/160-138a LM +D
Omnibus
Omnibus 200 RS 12 BJ 12/200-174a
Tractores
Puma 5.65 / 5.80 (Desde 1991 a 1996) BJ 12/100-90a LM
Ax 5.100 / 5.145 BJ 12/180-150a LM +D
Allis 5.125 L BJ 12/180-150a LM +D
Tractor 4-120 / 4-140 / 4-170 BJ 12/180-150a LM +D

DIMEX Dimex 1416 / 1721 / 1725 (Todos 2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Dimex 1731 / 1737 (Todos 3 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Omnibus D 916 / 1622 T 52 / 1622 T 58 (Todos 2 Baterías) BJ 12/100-90a LM

FIAT 319 2 Baterías BJ 12/160-138a LM +I
341 2 Baterías BJ 12/160-138a LM +I
619 2 Baterías BJ 12/160-138a LM +D
687 2 Baterías BJ 12/160-138a LM +D

FORD Cargo 712 / 722 / 914 / 915 / 925 BJ 12/100-90a LM
Cargo 1832 / 1932 / 2632 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Cargo 1317 / 1416 / 1517 / 1716 / 1722 / 1730 / 2625 / 2621 BJ 12/160-138a LM +D
F4000 TDI BJ 12/85-90b LM +I

HALLA HDF 20 / 25 / 30 / 35 N BJ 12/100-90a LM
HLF 20 / 25 / 30 BJ 12/75-78a +I

HYUNDAI County 29 Pasajeros BJ 12/85-78a LM +I
H 1 7 Pas. / 12 Pas. BJ 12/85-78a LM +I
H100 Minibus 12 Pasajeros BJ 12/85-78a LM +I
Máquinas Viales
Cargadoras Frontales 740 / 750 (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +D
Excavadoras 130 / 160 / 200 / 210 / 290 (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +D
Excavadoras sobre ruedas 170 W (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +D

ISUZU NPR 66 / 70 / 71 / TDi 3.9 / TDi 4.8 (2 Baterías) BJ 12/75-78a +I

IVECO 150 N / N Turbo / T / T Turbo (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
160 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
190 29 N / 29 T / 33 N Turbo / 33 T Turbo (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
320 E 18 (2 Baterías) BJ 12/85-90b LM +D
9014 (2 Baterías) BJ 12/85-90b LM +D
Daily 35.10 / 49.10 / 49.12 / 59.12 BJ 12/100-90a LM
Daily 40 S / 55 C / 70 C / Cubik BJ 12/85-90b LM +D
Eurocargo 120 / 140 / 150 / 160 / 170 / Attack / Cavallino (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Eurotech 450 / 740 / Cursor E 31 BJ 12/160-138a LM +D
Trakker 380 / 720 BJ 12/160-138a LM +D
Stralis 200 / 380 / 450 / 490 / 570 / 740 BJ 12/160-138a LM +D
Cursor 180 / 450 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
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Tector 170 / 240 / 260 / Attack (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Vertis 130 BJ 12/100-90a LM

JCB Retrocargadora LA 214 S / 214 Serie 3 BJ 12/100-90a LM
Minicargadoras Robot 150 / 165 / 185 / 208 S Minimaster / 801 / 803 BJ 12/100-90a LM
Minicargadoras 214 / 926 / 930 / 520 / 532 BJ 12/100-90a LM

JOHN DEERE Arrastradores pinzas 548 G-II 648 G-II (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Cargadora / Retroexcavadora 310 E / 410 E BJ 12/100-90a LM
Cargadores Compactos Serie 200 / 240 / 250 / 260 / 270 / 3375 / 4475 / 5575 / 6675 / 7775 / 8875 BJ 12/100-90a LM
Excavadora 120 / 160 LC (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Motoniveladora 670 C / 670 CH / 672 CH (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Pala Cargadora 444 H / 544 H (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Pala Cargadora 210 LE BJ 12/100-90a LM
Retroexcavadora 200 LC (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Retropala 310 D BJ 12/100-90a LM
Topadora Zanjadora 750 C / 850 C BJ 12/100-90a LM
Tractores
Serie 2850 / 3350 / 3550 / 5310 / 5320 / 5400 / 5403 / 5410 / 5420 BJ 12/100-90a LM
Serie 5600 / 5605 / 5700 / 5705 / 6300 / 6405 BJ 12/100-90a LM
Serie 6500 / 6600 / 6605 / 7500 / 7505 BJ 12/180-150a LM +D
Serie 7700 / 7800 / 7810 / 7820 / 8200 / 8220 / 8300 / 8320 / 8400 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Serie 8420 / 8560 / 8570 / 8760 / 8770 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Serie 9100 / 9200 / 9200 / 9300 / 9320 (3 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Cosechadoras
Serie 1075 / 1165 / 1175 / 1185 / 1450 / 1550 BJ 12/180-150a LM +D
Serie 9500 / 9510 / 9600 / 9610 / 9650 / 9750 / 9660 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Serie 9760 / 986 / CTS (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM

KIA K 2400 Pick Up 2.4D BJ 12/85-78a LM +D
K 2500 AA BJ 12/85-78a LM +D
K 2700 Toda la gama
K 2900 STD BJ 12/85-78a LM +D
K 3500 3.5 BJ 12/85-78a LM +D
K 3600 3.6 BJ 12/85-78a LM +D

MASSEY-FERGUSON Serie 1499 L. SX / 1615 L / S / 1650 / 1670 / 1645 S (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Serie 1475 S / 1485 S (2 Bat.) (Desde 1991 a 1998) BJ 12/100-90a LM
Serie 5120 / 5150 (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D
MF 262 V BJ 12/75-78vw LM +D
MF 265 Frutero STD BJ 12/100-90a LM
MF 275 / 275 E Frutero / 290 / 292 / 292 L / 297 / 297 L / 630 / 650 / 660 / 680 BJ 12/160-138a LM +D

MERCEDES BENZ Actros 3336 / 3344 / 4141 / 4144 (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D
Atego 1418 / 1718 / 1725 / 2425 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Atron 1624 / 1634 / 1720 (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D
Axor 1933 / 2640 / 3025 / 2040 / 2831 / 3340 (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D
L 710 / 1218 / 1318 / 1620 / 1624 BJ 12/160-138a LM +D
L 1634 / 1720 (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D
LK 1218 E / 1318 E (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
LP 1720 / 2423 / 2423 B / 2423 K (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D
LP 915 Accelo (2 baterías) BJ 12/100-90a LM
LS LS 1634 (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D
Buses OHL 1621 / 52.59 BJ 12/160-138a LM +D
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Buses LO 814-42 / 1214 C BJ 12/100-90a LM
Micros OHL / 1315 / 1420 (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D

MICHIGAN Palas Excavadoras 55 / 55 Cl BJ 12/100-90a LM

MITSUBISHI Canter 3.2 / Rosa (2 Baterías) BJ 12/85-78a LM +I
Canter Desde 2004 (2 Baterías) BJ 12/85-90b LM +D
Camiones
FG 15 / 18 / 20 / 25 BJ 12/75-78a +D
FD Toda la Línea BJ 12/85-78a LM +I
FG / FD 40 / 60 / 80 / 100 / 135 / 150 (2 Baterías) BJ 12/75-78a +I

NEW HOLLAND 76-30 2 WD / 4 WD BJ 12/90-90a
8560 DT Cab (2 Baterías) BJ 12/70-78vw LM +I
8870 DT Cab (2 Baterías) BJ 12/70-78vw LM +I
46-30 2 WD / Marrow BJ 12/90-90a
55-56 2 WD Bajo Normal BJ 12/90-90a
55-86 2 WD Viña BJ 12/90-90a
66-30 2 WD BJ 12/90-90a
70-56 2 WD / 4 WD BJ 12/90-90a
78-30 2 WD Dual Power BJ 12/90-90a
80-30 4 WD Dual Power BJ 12/90-90a
80-66 4 WD BJ 12/90-90a
82-86 F 4 WD Frutero BJ 12/90-90a
TM 120 DT / 120 DT Cab. / 140 DT / 140 DT Cab. (2 Baterías) BJ 12/70-78vw LM +I

NISSAN Eco T 100 / 54 BJ 12/90-90a

RENAULT C320 P 6x4 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
D16 280 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
D19 320 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Kerak 440.34 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Magnum AE 430 CV (2 Baterías) (Desde 2001) BJ 12/180-150a LM +I
MS-300 P 3.8 (2 Baterías) (Desde 2001) BJ 12/100-90a LM
MS-300 T 2 Baterías BJ 12/100-90a LM
Premium 380 TDXi / 380 PDXi / 440 TDXi (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D
Premium 320 / 340 / 370 / 385 / 420 (2 Baterías) (Desde 2001) BJ 12/160-138a LM +I
Midlum 300 TDXi / 300 PDXi (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D

SAME Explorer 80 BJ 12/100-90a LM
Frutteto 60 BJ 12/100-90a LM
Laser 130 / 150 BJ 12/160-138a LM +D
Laser 100 BJ 12/100-90a LM
Solaris 35 BJ 12/90-90a
Titan 190 BJ 12/180-150a LM +D

SCANIA G 310 / 340 / 360 / 380 / 420 / 460 (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +I
P 94 / 114 / 310 / 330 / 340 / 360 / 380 / 420 (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +I
P 93 BJ 12/180-150a LM +D
R 114 / 124 BJ 12/180-150a LM +I
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R 113 BJ 12/180-150a LM +D
R 360 / 380 / 410 / 420 / 460 / 470 / 500 / 580 (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +I
T 114 / 124 BJ 12/180-150a LM +D
T 113 BJ 12/180-150a LM +I

TOYOTA 626 FD 15 / 20 / 25 / 30 (Línea antigua) BJ 12/75-78a +D
627 FD 15 / 20 / 25 / 30 BJ 12/75-78a +D

VASALLI RV 125 / 150 BJ 12/180-150a LM +D
RV 170 (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D
V 1200 / 1500 / 1550 E (2 Baterías) BJ 12/160-138a LM +D

VOLKSWAGEN Transporter BJ 12/85-90b LM +D
5 140 E 31 BJ 12/100-90a LM
8 150 E (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
9 140 CO / 35 BJ 12/100-90a LM
9 150 E 39 / 150 E 43 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
10 150 E 39 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
13 180 E III BJ 12/180-150a LM +D
15 180 E III BJ 12/180-150a LM +D
17 210 / 220 / 220 E III / 310 BJ 12/180-150a LM +D
17 250 E (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
18 310 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
19 320 E 35 T / E 43 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
26 260 E (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
31 320 E (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM

VOLVO

FH 400 / 440 / 480 / 520 (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +I
FM 11-370 / 400 / 440 / 480 (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +I
NH 12-380 / 12-420 (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +D
NL Toda la Línea (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +D
VM 210 / 260 / 310 (Baterías) BJ 12/100-90a LM
VM 17-210 / 17-240 / 23-210 / 23-230 / 23-240 (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM
Buses 7 R / 9 R / 10 R / 12 R (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +D
Máquinas Viales
Palas Cargadoras L 70 C (2 Baterías) BJ 12/100-90a LM

YALE GDP 25 TH / 25 TE / 25 RE / 25 RH BJ 12/85-78a LM +I
GDP 090 LG BJ 12/100-90a LM
GP 20 AF / 15 AF BJ 12/75-78a +D
D 83 P 25 Pas / 83 P 30 Pas (Versión Diesel) BJ 12/100-90a LM
G 83 P 25 Ras / 83 P 25 Fsas BJ 12/75-78a +I

ZANELLO Tractor 230 DT / 230 GL / 250 CC / 250 DT BJ 12/180-150a LM +D
Tractor 460 C / 500 C / 540 C / 580 C / 700 C / 780 C (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +D
900 C (2 Baterías) BJ 12/180-150a LM +D

ZETOR Tractor Doble Tracción / Modelo 50 / Modelo 5211 / Modelo 70 BJ 12/180-150a LM +D
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MARCA MODELO VERSIÓN BATERÍAS JALIT

Domicilio Comercial
Ruta 19 km 58,5 • S3011ZAA Sa Pereira, Santa Fe 
Tel: 03404 - 494029 / 200

Administración Central
Belgrano 294 • S2447AIF San Vicente, Santa Fe
Tel: 03492 - 470203

Fax: 0 800 888 Jalit (52548)
ventas@bateriasjalit.com.ar www.bateriasjalit.com.ar


